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Dokument 8:46 S (2024-2025) Representantforslag om gratis helsehjelp 
for barn 

Jeg viser til representantforslag fra stortingsrepresentantene Seher Aydar, Mímir 

Kristjánsson og Hege Bae Nyholt om gratis helsehjelp for barn. Forslaget lyder som følger: 

1. Stortinget ber regjeringen sikre barns tilgang til helsetjenester og sørge for at barn

ikke blir nødt til å betale for bedøvelse i forbindelse med behandling på sykehus.

2. Stortinget ber regjeringen gjøre endringer i forskrift slik at sykehusene ikke kan kreve

penger fra barn som har unntak fra egenandeler i helsetjenesten.

Svar: 

Sykehusene har siden 1980-tallet hatt anledning til å avkreve pasientene betaling for 

bedøvelsesmateriell og bandasjer. Betalingen kan kreves av alle pasienter, men dekkes av 

staten ved godkjent yrkesskade og godkjent krigsskade. Ordningen med betaling for 

bedøvelsesmidler og bandasjer er altså ingen ny ordning. Ordningen er fastsatt i forskrift.  

Barn under 16 år er fritatt for betaling av egenandel i sykehusene. Det er likevel slik at 

overnevnte betaling for bedøvelsesmidler og bandasjer kan kreves i forbindelse med 

behandling av disse barna. Denne problemstillingen ble også tatt opp av representanten 

Aydar i spørsmål nr. 818 til skriftlig besvarelse tidligere i år (dokument nr. 15:818 (2024-

2025)). I mitt svar av 21. januar viste jeg til at jeg ville innhente informasjon om omfanget av 

dette via de regionale helseforetakene og vurdere ev. endringer gjennom de ordinære 

budsjettprosessene.  
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Side 2 

De regionale helseforetakene opplyser om at det årlig totalt kreves i underkant av 4 mill. 

kroner i pasientbetaling for bedøvelsesmidler og bandasjer fra barn under 16 år. Min 

vurdering er at den aktuelle forskriftsbestemmelsen kan endres slik at pasientbetalingen for 

bedøvelsesmidler og bandasjer ikke lenger skal kunne kreves av barn under 16 år, og jeg vil 

sette i gang et arbeid på dette med sikte på at det kommer en endring i  forskriften. Dette 

gjør vi så raskt vi får til.  

Med hilsen 

Jan Christian Vestre 


